
UCHWAŁA NR V/32/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KLESZCZELACH 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i 1572), w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać, że petycja wniesiona w dniu 10 września 2024 r. dotycząca przyjęcia uchwały 
kierunkowej zobowiązującej samorządową władzę wykonawczą do użycia wszelkich prawnych metod, aby 
nie dopuścić do utworzenia na jej terenie jakichkolwiek ośrodków dla imigrantów nielegalnie przekraczających 
granicę (w tym granice całej Unii Europejskiej) nie zasługuje na uznanie z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kleszczelach, zobowiązując 
go do zawiadomienia osoby wnoszącej petycję poprzez przesłanie uchwały Rady Miejskiej wraz 
z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Adam Sawicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63A6643F-84B1-454C-8F1E-0DFC987BD03C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/32/2024 
Rady Miejskiej w Kleszczelach 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 10 września 2024 r. za pośrednictwem poczty elektronicznej do Urzędu Miejskiego 
w Kleszczelach wpłynęła petycja Pana Karola Pruszyńskiego, w której autor wnosi o przyjęcie uchwały 
kierunkowej zobowiązującej samorządową władzę wykonawczą do użycia wszelkich prawnych metod, aby 
nie dopuścić do utworzenia na jej terenie jakichkolwiek ośrodków dla imigrantów nielegalnie 
przekraczających granicę (w tym granicę całej Unii Europejskiej), a następnie wnioskujących o azyl, a w 
szczególności poprzez brak partycypacji ze strony samorządu w ewentualnych programach rządowych bądź 
innych instytucji, w tym tych finansowanych ze środków unijnych - a mających na celu budowę na obszarze 
jednostki samorządowej bazy lokalowej dla imigrantów, nieudostępnianie zasobów rzeczowych bądź 
kadrowych samorządu na wyżej wymieniony cel; formułowanie protestów, petycji i innych form wyrażania 
woli w przypadku powzięcia informacji o planach budowy ośrodków dla imigrantów na obszarze jednostki 
samorządowej.  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Kleszczelach skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji w celu dokonania analizy i przygotowania projektu stanowiska Rady. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kleszczelach na posiedzeniu w dniu 
20 listopada 2024 r. zapoznała się z petycją. W wyniku analizy przedmiotowej petycji Komisja stwierdziła, 
że tworzenie ośrodków dla nielegalnych imigrantów nie należy do materii, którą zajmuje się samorząd 
gminny. Aktualnie organy administracji centralnej nie ustanowiły żadnych przepisów prawnych 
określających podjęcie kierunkowych działań przez organy władzy samorządowej w tym obszarze. Podjęcie 
przez Radę Miejską uchwały zobowiązującej samorządową władzę wykonawczą do użycia wszelkich 
prawnych metod, aby nie dopuścić do tworzenia na terenie gminy ośrodków dla nielegalnych imigrantów 
bez podstawy prawnej stanowi naruszenie konstytucyjnej zasady legalizmu, z której wynika, że organy 
władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji rekomenduje negatywne rozpatrzenie petycji oraz odmowę spełnienia 
żądań zawartych w jej treści uznając, że Rada Miejska w Kleszczelach nie ma kompetencji do 
podejmowania uchwały kierunkowej zgodnie ze złożoną petycją. 

Mając na uwadze powyższe Rada Miejska w Kleszczelach w pełni podziela stanowisko Komisji 
o uznaniu wniesionej petycji za nie zasługującą na pozytywne rozpatrzenie oraz nieuwzględnienie 
postulatów zawartych w jej treści. 

Organ poucza wnoszącego petycję o treści art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, 
w myśl którego sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63A6643F-84B1-454C-8F1E-0DFC987BD03C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


